

ÅRSREDOVISNING och KONCERNREDOVISNING

2017-01-01 – 2017-12-31

för

Ovzon AB (publ)

559079-2650

Arsredovisningen omfattar:	Sida:
Förvaltningsberättelse	1
Koncernens resultaträkning	6
Koncernens balansräkning	7
Koncernens förändring av eget kapital	9
Koncernens kassaflödesanalys	10
Moderföretagets resultaträkning	11
Moderföretagets balansräkning	12
Moderföretagets förändring av eget kapital	13
Moderföretagets kassaflödesanalys	14
Notförteckning	15
Underskrifter	38
Revisionsberättelse	39



ÅRS- OCH KONCERNREDOVISNING FÖR OVZON AB (PUBL)

Styrelsen och verkställande direktören för Ovzon AB (publ) avger härmed års- och koncernredovisning för räkenskapsåret 2017-01-01 – 2017-12-31.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETENS ART OCH INRIKTNING

Ovzon AB (publ) är moderföretag i en koncern med målsättning att kunna erbjuda bredbandstjänster över egen och hyrd satellitkapacitet till kunder i olika delar av världen.

Vision

Visionen är att inom en tioårsperiod kunna erbjuda global satellitäckning genom sex egna satelliter.

Affärsidé

Koncernen tillhandahåller mobila bredbandstjänster via satellit i områden utan fungerande infrastruktur.

Finansiella mål

Ovzons finansiella mål är att fortsätta att utveckla och expandera sitt nuvarande tjänsteutbud de kommande åren samtidigt som bolaget förbereder lanseringen av sin första egenutvecklade satellit. Avsikten är att finansiera en egen framtida satellit genom en kombination av eget kapital och lån.

ÄGARFÖRHÅLLANDE

Moderbolag i den största koncernen som Ovzon AB (publ) är dotterföretag till är OverHorizon (Cyprus) Plc, org.nr. 177462, med säte i Nicosia, Cypern.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Kundavtalen avseende den hyrda satellitkapaciteten har i allt väsentligt förlängts genom att en order om totalt 22,85 miljoner dollar erhöles i september 2017. De nya kundavtalen löper på ett år fram till mitten av september 2018.

Arbetet som inleddes i början av 2017 med syfte att utröna förutsättningarna för en börsnotering fortsätter. I samband med detta har en split av bolagets aktier i relationen 1 000:1 genomförts. Nytt antal aktier är 5 000 000.

MARKNADEN OCH HÄNDELSER

Ovzon upplever ett fortsatt stort intresse för bolagets tjänst, både från försvarsrelaterade aktörer men också från andra kundsegment som har behov av mobila bredbandstjänster via satellit i områden utan fungerande infrastruktur.

Under det tredje och fjärde kvartalet genomförde Ovzon ett antal marknadsaktiviteter. Ett exempel var en större demonstration av bolagets tjänst i England. Ett 30-tal speciellt inbjudna grupper deltog på plats när Ovzon demonstrerade bolagets unika satellittjänst som möjliggör mycket små, mobila satellitterminaler för bredbandskommunikation. Applikationer som visades var bland annat högupplöst video, informationsinhämtning från mark- och luftburna sensorer, bredbandig internetaccess, telefoni, push-to-talk som i realtid kommunicerades via satellit mellan fordon (on-the-move) och handburna så kallade manpack-terminaler. Bolaget har under hösten mottagit order om totalt 22,85 miljoner dollar från det amerikanska försvaret via Intelsat General Corporation som avser ett års användning av bolagets satellittjänst och är en fortsättning, med viss utökning, av tidigare kontrakt.

EKONOMISK UTVECKLING

Nettoomsättningen låg under tolv månadersperioden något lägre än motsvarande period föregående år. Skälet är huvudsakligen en beställning av extra terminaler som levererades föregående år samt intäkter från ett utvecklingsprojekt med U.S. Air Force Research Laboratory som avslutades 2016. Bolagets resultat,



exklusive kostnader relaterat till den planerade börsnoteringen, har under perioden legat relativt stabilt och uppgick för helåret 2017 till kSEK 32 534 (37 241).

Lönsamheten har under året dock påverkats negativt av kostnader för uppstart av en ny så kallad gateway, för att introducera det nya kundsegmentet Media, samt av flytt av en satellit till en av koncernens banpositioner för att ta positionen i bruk. Kostnaden för flytten uppgick till 1 miljon dollar. Det bör noteras att denna banposition och de kostnader som krävs för att ta den i bruk inte är kopplade till nuvarande tjänst men utgör en primär del i Ovzons utveckling mot egna satelliter. Samtidigt har kostnader för inköpt satellitkapacitet minskat.

KONCERNENS UTVECKLING

Ovzon levererar sin nuvarande satellitkommunikationstjänst med inhyrd kapacitet från befintliga satelliter som ägs av tredje part. Bolaget undersöker möjligheterna för att kunna expandera nuvarande tjänst in i andra geografiska områden genom att leasa kapacitet på ytterligare satelliter. För att en satellit överhuvudtaget ska kunna användas för Ovzons tjänst måste den uppfylla vissa krav som innefattar rätt frekvensband, täckningsområde och en viss miniminivå av prestanda i övrigt. Under 2019 kommer ett antal lämpliga satelliter att skjutas upp, från vilka bolaget avser att leasa ytterligare kapacitet. Målet att driftsätta bolagets första egendesignade satellit (Ovzon-3) kvarstår och bolaget bedömer att en börsnotering är ett viktigt steg i den processen.

Ovzon har en stark patentportfölj och har därtill idag sex banpositioner med tillhörande frekvenslicenser för global täckning. Med egen satellit ökar tillgången till kapacitet och täckningsområdet på marknaden. Därutöver kommer bolagets patenterade teknologi att kunna utnyttjas i full omfattning. Det gör tjänsten mycket mer kraftfull, vilket innebär avsevärt högre datahastigheter och att betydligt mindre terminaler, som nu är under utveckling, kan introduceras. En egen satellit förbättrar även markant våra tillväxt- och lönsamhetsförutsättningar. Det bör också noteras att en realisering av Ovzons egna satelliter med deras mycket höga prestanda är ett viktigt krav från bolagets försvarskunder. Arbetet som inleddes i början av 2017 med syfte att utvärdera förutsättningarna för en börsnotering av Ovzon fortsätter. Som ett led i förberedelserna inför en börsnotering och nödvändig omstrukturering av koncernen har därför samtliga patent och en frekvenslicens överförts till de av Ovzon AB helägda dotterbolagen OverHorizon AB respektive OverHorizon OHO 1 Ltd under räkenskapsåret.

KONCERNENS FLERÅRSÖVERSIKT

kSEK	2017	2016	2015
Nettoomsättning	201 050	209 219	111 978
Rörelseresultat	24 025	37 241	2 996
Rörelseresultat (justerat)	32 534	37 241	2 996
Rörelsemarginal, % (justerad)	16%	18%	3%
Resultat efter finansiella poster	7 807	25 171	-20 822
Resultat efter skatt	6 100	25 137	-21 233
Balansomslutning	95 037	69 362	51 295
Medelantal anställda, st	12	11	10

Jämförelseåren 2015 och 2016 avser sammanslagna finansiella rapporter.

FINANSIELL ÖVERSIKT

Nettoomsättning

Nettoomsättningen uppgick till kSEK 201 050 (209 219). Minskningen för helåret 2017 förklaras av lägre leveranser av terminaler. Kundavtalen har i allt väsentligt förlängts under 2017 med i princip samma villkor som tidigare och har därmed inte påverkat intäktsnivån nämnvärt.

Rörelseresultat

Rörelseresultatet för helåret uppgick till kSEK 24 025 (37 241). Rörelseresultatet för helåret exklusive kostnader relaterade till börsnotering uppgick till kSEK 32 534 (37 241) motsvarande en rörelsemarginal på 16 (18) procent. Resultatet har påverkats negativt av kostnader uppgående till 1 miljon dollar, motsvarande kSEK 8 538, för att flytta en satellit till en av koncernens banpositioner samt av kostnader för uppstart av ny så kallad gateway för att introducera det nya kundsegmentet Media. Samtidigt har kostnader för inköpt



satellitkapacitet minskat jämfört med föregående år. Koncernens omkostnader i övrigt ligger på en relativt oförändrad nivå jämfört med föregående år.

Resultat efter finansiella poster

Finansnettot uppgick till kSEK -16 218 (-12 070), som följd av högre räntekostnader, med ett resultat efter finansiella poster om kSEK 7 807 (25 171).

Resultat efter skatt

Resultat efter skatt uppgick till kSEK 6 100 (25 137).

Kassaflöde

- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till kSEK 34 254 (21 232).
- Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till kSEK -6 509 (-7 780).
- Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till kSEK 0 (-250).
- Det totala kassaflödet uppgick till kSEK 28 093 (13 202).
- Kassaflödet har under rapportperioden påverkats positivt av en minskning i koncernens rörelsekapital och lägre investeringar.

Finansiell ställning

Koncernens likvida medel uppgick per balansdagen till kSEK 49 672 (24 530).

Eget kapital uppgick till kSEK -120 562 (-135 331).

Ingen utdelning föreslås lämnas för räkenskapsåret 2017.

FORTSATT DRIFT

Som framgår av koncernens balansräkning per 31 december 2017 överstiger skulderna tillgångarna med kSEK 120 562, vilket utgör redovisat negativt eget kapital. Kortfristiga skulder är väsentligt högre än omsättningstillgångar. Andra indikationer om väsentlig osäkerhet att fortsatt drift föreligger, är nettolåneskuldens storlek.

Styrelsen bedömer och utvärderar förutsättningar för fortsatt drift samt följer löpande väldigt noga finansieringen och likviditeten. Styrelsen anser att förutsättningar finns för att genomföra nyemission och/eller ytterligare lånefinansiering. Därigenom anser sig styrelsen kunna hantera skulderna i den takt de förfaller och säkerställa tillräcklig kapitalbas. Års- och koncernredovisningen för år 2017 har upprättats utifrån att fortsatt drift föreligger.

ANDRA VIKTIGA FÖRHÅLLANDEN

Koncernens satellitverksamhet genererar i dagsläget intäkter från kundavtal som löper ett år i taget. Dessa måste således förnyas varje år för fortsatt giltighet. Satellitverksamhet är normalt sett tillståndspliktig. I dagsläget bedrivs dock verksamheten med hjälp av inhyrda satelliter och det åligger ägarna till satelliterna att svara för nödvändiga frekvenslicenser och övriga tillstånd.

Koncernens finansiella ställning är inte tillfredsställande. Lån från externa kreditgivare till såväl OverHorizon AB som OverHorizon OHO 1 Ltd är förfallna till betalning och måste omförhandlas med kreditgivarna eller regleras.

Den 1 december 2016 påkallade Ramab Iggesund AB skiljedomsförfarande mot OverHorizon OHO 1 Ltd gällande ett låneavtal daterat den 1 februari 2013. Lånets nominella belopp uppgår till 22 MSEK och dess ränta till 12%. Lånets nominella belopp och upplupen ränta finns till fullo avsatta i OverHorizon OHO 1:s bokslut per den 31 december 2017. Parterna träffade den 8 mars 2018 ett avtal varigenom tvisten förlikts. Enligt avtalet ska OverHorizon OHO 1 Ltd betala lånets kapitalbelopp, upplupna räntor samt motpartens kostnader för skiljeförfarandet. Motparten får inte begära verkställighet av skiljedomen förrän den 31 maj 2018.

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Riskerna i koncernens verksamhet kan generellt delas in i operationella risker relaterade till affärsverksamheten och risker relaterade till finansverksamheten. Styrelsen ansvarar för att bolaget hanterar sina risker på rätt sätt och att fastlagda principer för den finansiella rapporteringen och interna kontrollen följs. Finansiella risker kan vara förlust eller förskingring av tillgångar, otillbörligt gynnande av annan part på



bolagets bekostnad och andra risker som rör väsentliga felaktigheter i redovisningen, till exempel bokföring och värdering av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader eller avvikelser i upplysningskrav. Se vidare not 3.

I samband med att avtal tecknades 2015 av ett av koncernens bolag om inköp av en egen satellit erlades ett förskott till leverantören om 3 MUSD. För det fall koncernen inte lyckas ta in tillräckligt med finansiering för att på så sätt kunna reglera hela köpeskillingen kommer sannolikt dessa 3 MUSD att gå förlorade.

FORSKNING OCH UTVECKLING

Inom koncernen utförs utveckling och design av satellitkomponenter, kring raketuppskjutning, frekvensrättigheter, antenner och terminaler inom satellitområdet. Bland annat har det inom koncernen utvecklats en ny typ av markterminaler anpassade till bolagets bredbandstjänst.

FINANSIELLA INSTRUMENT

Koncernens policy är att så långt möjligt balansera såväl intäkter och kostnader som tillgångar och skulder genom exponering i samma valutor. Koncernens intäkter för satellitverksamheten är i USD. Den satellitkapacitet som köps på befintliga satelliter är även den i USD, liksom den större delen av koncernens operativa kostnader. Se även not 3 Finansiell riskhantering.

ICKE-FINANSIELLA UPPLYSNINGAR

Koncernens möjlighet till expansion av den del av verksamheten som baseras på hyrda satelliter kan i vissa fall begränsas av tillgången till ytterligare satellitkapacitet och satelliternas design. Det är inte minst i ljuset av detta som planerna på att förvärva en egen satellit ska ses.

Koncernens verksamhet har ingen känd miljöpåverkan, något avfall eller utsläpp. För de hyrda satelliterna ansvarar respektive satellitoperatör för eventuella konsekvenser i samband med att satelliten avvecklas.

PERSONAL

Vid utgången av 2017 uppgick antalet anställda i koncernen till 14 (11) medarbetare.

Inom koncernen saknas ännu så länge kollektivavtal då verksamheten varit i en uppbyggnadsfas där flera av medarbetarna också är delägare i företaget. Inom koncernen tillämpas en fullt jämställd lönesättning.

VÄSENTLIGA HÄNDELSE EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG

Arbetet som inleddes i början av 2017 med syfte att utröna förutsättningarna för en börsnotering fortsätter. Den 31 januari 2018 tecknades ett avtal med en satellitoperatör om en lokalisering av en satellit till Ovzon-koncernens banposition 59,7. I enlighet med avtalet ska Ovzon erlagga totalt 1,6 MUSD, varav 0,8 MUSD i mars 2018 och, ifall satelliten uppfyller ett antal krav i avtalet, 0,8 MUSD i juni 2018.

Som framgår ovan under avsnittet Andra viktiga förhållanden har en förlikning skett i skiljeförfarandet mot Ramab Iggesund AB, se även not 31.

Per den 31 mars 2018 har Ovzon AB (publ) erhållit ett ovillkorat aktieägartillskott om kSEK 6 000 från moderföretaget OverHorizon (Cyprus) Plc.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING

Kundavtalen avseende den hyrda satellitkapaciteten har i allt väsentligt förlängts och en order om totalt 22,85 miljoner dollar från det amerikanska försvaret har erhållits. De nya kundavtalen löper på ett år fram till i mitten av september 2018.



FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION (KRONOR)

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat	-24 420
Årets resultat	<u>28 635</u>
	4 215

Styrelsen föreslår att
i ny räkning balanseras

	<u>4 215</u>
	4 215

Beträffande koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalyser samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i tusental svenska kronor (kSEK) där ej annat anges. Jämförelseåret för koncernen avser sammanslagna finansiella rapporter, se not 1.



Finansiella rapporter koncernen

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

kSEK	Not	2017-01-01 2017-12-31	2016-01-01 2016-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning	5	201 050	209 219
Övriga rörelseintäkter		1 398	–
Rörelsens kostnader			
Inköpt satellitkapacitet och andra direkta kostnader		-107 264	-114 713
Övriga externa kostnader	7,8	-39 769	-30 869
Personalkostnader	9	-26 206	-22 869
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	10	-5 184	-3 527
Rörelseresultat		24 025	37 241
Resultat från finansiella poster			
Finansiella intäkter	11	3 520	3 477
Finansiella kostnader	12	-19 738	-15 547
		-16 218	-12 070
Resultat efter finansiella poster		7 807	25 171
Skatt på årets resultat	14	-1 707	-34
ÅRETS RESULTAT		6 100	25 137
Årets resultat hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare		6 100	25 137
Summa årets resultat		6 100	25 137
Resultat per aktie och aktiedata	15		
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, SEK ¹⁾		1,22	5,03
Medelantal aktier, st ¹⁾		5 000 000	5 000 000
<small>1) Ingen utspädningseffekt föreligger. Genomförd aktiesplit har beaktats för jämförelseåret.</small>			
KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET			
Årets resultat		6 100	25 137
Övrigt totalresultat:			
<i>Poster som senare kan omklassificeras till resultaträkningen:</i>			
- Omräkningsdifferenser		8 668	2 071
Övrigt totalresultat netto efter skatt		8 668	2 071
ÅRETS TOTALRESULTAT		14 768	27 208
Årets totalresultat hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare		14 768	27 208
Årets totalresultat		14 768	27 208



KONCERNENS BALANSRÄKNING

KSEK	Not	2017-12-31	2016-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	16	10 633	11 937
Patent	17	462	551
		11 095	12 488
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	18	1 815	367
Pågående nyanläggningar och förskott	19	24 595	24 595
		26 410	24 962
Finansiella anläggningstillgångar			
Deposition		840	955
		840	955
Summa anläggningstillgångar		38 345	38 405
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	21	–	4 383
Övriga fordringar		3 041	630
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	3 979	1 414
		7 020	6 427
Likvida medel	23	49 672	24 530
Summa omsättningstillgångar		56 692	30 957
SUMMA TILLGÅNGAR		95 037	69 362



kSEK	Not	2017-12-31	2016-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	24		
Aktiekapital		500	500
Övrigt tillskjutet kapital		53 524	53 524
Reserver		14 228	5 559
Ansamlad förlust inklusive årets resultat		-188 814	-194 914
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		-120 562	-135 331
Summa eget kapital		-120 562	-135 331
Långfristiga skulder			
Skulder till närstående företag	25, 30	71 233	115 505
Uppskjuten skatteskuld	14	1 288	–
		72 521	115 505
Kortfristiga skulder			
Övrig upplåning	25	33 201	31 057
Leverantörsskulder		16 350	12 508
Skulder till moderföretag		17 293	20 808
Skulder till närstående företag	25, 30	62 773	11 546
Aktuella skatteskulder		11	–
Övriga skulder		8 369	8 005
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	5 081	5 264
		143 078	89 188
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		95 037	69 362



KONCERNENS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

kSEK

	<i>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</i>				
	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Ansamlad förlust inklusive årets resultat	Summa eget kapital
Ingående eget kapital per 1 januari 2016	500	53 524	3 488	-220 051	-162 539
Justerad IB	500	53 524	3 488	-220 051	-162 539
Årets resultat				25 137	25 137
Övrigt totalresultat			2 071	–	2 071
Summa totalresultat	–	–	2 071	25 137	27 208
Utgående eget kapital per 31 december 2016	500	53 524	5 559	-194 914	-135 331
Ingående eget kapital per 1 januari 2017	500	53 524	5 559	-194 914	-135 331
Årets resultat				6 100	6 100
Övrigt totalresultat			8 668		8 668
Summa totalresultat	–	–	8 668	6 100	14 768
Utgående eget kapital per 31 december 2017	500	53 524	14 228	-188 814	-120 562



KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

kSEK	Not	2017-01-01	2016-01-01
		2017-12-31	2016-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		24 025	37 241
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	28	4 394	9 226
Erlagd ränta		–	–
Betald inkomstskatt		-227	17
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		28 192	46 484
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar		-3 553	-2 484
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		9 963	-22 768
Summa förändring i rörelsekapitalet		6 410	-25 252
Kassaflöde från den löpande verksamheten		34 602	21 232
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-4 657	-7 252
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		-1 852	-528
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-6 509	-7 780
Finansieringsverksamheten			
Amortering av skulder till kreditinstitut		–	-250
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		–	-250
Årets kassaflöde		28 093	13 202
Likvida medel vid årets början		24 530	12 308
Kursdifferens i likvida medel		-2 951	-980
Likvida medel vid årets slut		49 672	24 530



Finansiella rapporter moderföretaget

MODERFÖRETAGETS RESULTATRÄKNING

kSEK	Not	2017-01-01 2017-12-31	2016-10-07 2016-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning	5, 6	1 410	-
Övriga rörelseintäkter		6	-
		1 416	-
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	7, 8	-9 486	-24
		-9 486	-24
Rörelseresultat		-8 070	-24
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter	12	-39	-
		-39	-
Resultat efter finansiella poster		-8 109	-24
Bokslutsdispositioner	13	8 140	-
Skatt på årets resultat	14	-2	-
ÅRETS RESULTAT		29	-24
MODERFÖRETAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET			
Årets resultat		29	-24
Övrigt totalresultat:		-	-
ÅRETS TOTALRESULTAT		29	-24



MODERFÖRETAGETS BALANSRÄKNING

kSEK	Not	2017-12-31	2016-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	20	305	170
		305	170
Summa anläggningstillgångar		305	170
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Fordringar hos koncernföretag		775	–
Övriga fordringar		779	2
		1 554	2
Likvida medel	23	1 818	489
Summa omsättningstillgångar		3 372	491
SUMMA TILLGÅNGAR		3 677	661
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	24	500	500
		500	500
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		-24	–
Årets resultat		29	-24
		5	-24
Summa eget kapital		505	476
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		756	–
Skulder till moderföretag		170	170
Skulder till koncernföretag		2 100	–
Aktuella skatteskulder		2	–
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	144	15
		3 172	185
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 677	661



MODERFÖRETAGETS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

kSEK

	<i>Bundet eget kapital</i>	<i>Fritt eget kapital</i>	
	Aktie-kapital	Balanserat resultat inkl årets resultat	Summa eget kapital
Bolagets bildande per 7 oktober 2016	500		500
Årets resultat		-24	-24
Övrigt totalresultat		-	-
Summa totalresultat		-24	-24
Utgående eget kapital per 31 december 2016	500	-24	476
Ingående eget kapital per 1 januari 2017	500	-24	476
Årets resultat		29	29
Övrigt totalresultat		-	-
Summa totalresultat		29	29
Utgående eget kapital per 31 december 2017	500	5	505



MODERFÖRETAGETS KASSAFLÖDESANALYS

kSEK	Not	2017-01-01 2017-12-31	2016-10-07 2016-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-8 070	-24
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-8 070	-24
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av kortfristiga fordringar		-777	-2
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		846	15
Summa förändring i rörelsekapitalet		69	13
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-8 001	-11
Investeringsverksamheten			
Lämnat aktieägartillskott		-135	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-135	-
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		-	500
Upplåning från koncernföretag		9 465	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		9 465	500
Årets kassaflöde		1 329	489
Likvida medel vid årets början		489	-
Likvida medel vid årets slut		1 818	489



INNEHÅLLSFÖRTECKNING KONCERNENS OCH MODERFÖRETAGETS NOTER

Not:	Nottext:
1	Allmän information
2	Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper
3	Finansiell riskhantering
4	Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål
5	Nettoomsättningens fördelning
6	Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern, m.m.
7	Upplysning om operationella leasingavgifter m.m.
8	Upplysning om revisorns arvode och kostnadsersättning
9	Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader
10	Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar
11	Finansiella intäkter
12	Finansiella kostnader
13	Bokslutsdispositioner
14	Skatt på årets resultat
15	Resultat per aktie och aktiedata
16	Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
17	Patent
18	Inventarier, verktyg och installationer
19	Pågående nyanläggningar och förskott
20	Andelar i koncernföretag
21	Kundfordringar
22	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
23	Likvida medel
24	Eget kapital
25	Upplåning
26	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
27	Ställda säkerheter och eventalförpliktelser
28	Tilläggsinformation om kassaflödesanalys
29	Kompletterande upplysningar finansiella tillgångar och skulder
30	Transaktioner med närstående
31	Händelser efter balansdagen
32	Förslag till vinstdisposition



Noter till årsredovisningen och koncernredovisningen

NOT 1 ALLMÄN INFORMATION

Ovzon AB (publ) är moderföretag i en koncern med målsättning att kunna erbjuda bredbandstjänster över egen och hyrd satellitkapacitet till kunder i olika delar av världen.

Moderföretaget Ovzon AB (publ) med organisationsnummer 559079-2650 är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Box 6069, 171 06 Solna.

Moderföretag i den största koncernen som Ovzon AB (publ) är dotterföretag till och där övergripande koncernredovisning upprättas är OverHorizon (Cyprus) Plc, org.nr. 177462, med säte i Nicosia, Cypern.

Verksamheten i moderföretaget Ovzon AB (publ) består enbart av koncernsamordnande uppgifter och tillgångarna består huvudsakligen av aktier och andelar i koncernföretag samt mellanhavanden hos koncernföretag.

Ovzon AB (publ) är per 31 december 2017 ett helägt dotterföretag till OverHorizon (Cyprus) Plc. För tidigare perioder föreligger med Ovzon AB (publ) som moderföretag ingen legal skyldighet att upprätta koncernredovisning, eftersom Ovzon AB (publ) som bolag bildades i oktober 2016 och att dess dotterföretag förvärvades den 31 december 2016. Per den 31 maj 2017 slutfördes omstruktureringen av Ovzonkoncernen, då ett antal tillgångar i det cypriotiska moderbolaget OverHorizon (Cyprus) Plc förvärvades.

Med anledning av att finansiell historik saknas för koncernen, har sammanslagna finansiella rapporter för räkenskapsåren 2015-2016 samt för jämförelsetalen i denna årsredovisning upprättats. Grunder för upprättande av de sammanslagna finansiella rapporterna enligt IFRS presenteras i dess Not 1 Allmän information och Not 2 Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper.

Bildandet av Ovzon-koncernen är transaktioner under gemensamt bestämmande inflytande. Denna typ av transaktioner regleras inte av IFRS utan det krävs att koncernen ska etablera en princip för detta. Koncernen har valt tillämpa de principer som beskrivs i grunder för upprättande av de sammanslagna finansiella rapporterna, när de konsoliderade finansiella rapporterna har upprättats. Detta innebär i korthet att enheternas tillgångar och skulder har aggregerats och redovisas baserat på de bokförda värden som de representerar i OverHorizon (Cyprus) Plc:s koncernredovisning, och att transaktionerna redovisas som om de skulle ha ägt rum vid inledningen av den tidigast presenterade perioden (det vill säga att jämförelsetal har inkluderats).

Års- och koncernredovisningen har godkänts av styrelsen den 25 april 2018 och föreläggs för fastställande vid kommande årsstämma.

NOT 2 SAMMANFATTNING AV VIKTIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna koncernredovisning upprättats anges nedan. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

2.1 GRUND FÖR RAPPORTERNAS UPPRÄTTANDE

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner, samt International Financial Reporting Standards (IFRS) och IFRIC-tolkningar sådana de antagits av EU för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2017. Moderföretaget upprättar sin redovisning enligt Årsredovisningslagen och RFR 2, Redovisning för juridiska personer.

Koncernen tillämpar ett antal nya standarder och tolkningar från och med den 1 januari 2017. Inga av de nya standarder och tolkningar som koncernen tillämpar från och med den 1 januari 2017 har medfört någon väsentlig effekt på koncernens finansiella rapporter.



De finansiella rapporterna för koncernen är upprättade baserat på historiska anskaffningsvärden vilket innebär att tillgångar och skulder är redovisade till dessa värden och i förekommande fall vissa finansiella instrument som värderas till verkligt värde. Den funktionella valutan för moderföretaget och koncernens rapporteringsvaluta är svenska kronor (SEK). Samtliga belopp är avrundade till närmaste tusental kronor (kSEK), om ej annat anges. Resultaträkningen är uppställd i kostnadsslag. Belopp inom parentes avser föregående år.

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver användning av en del viktiga uppskattningar för redovisningsändamål. Vidare krävs att styrelsen och företagsledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen av bolagets redovisningsprinciper. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller områden där antaganden och uppskattningar, är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen anges i not 4.

2.1.1 Fortsatt drift

Som framgår av koncernens balansräkning per 31 december 2017 överstiger skulderna tillgångarna med kSEK 120 562, vilket utgör redovisat negativt eget kapital. Kortfristiga skulder är väsentligt högre än omsättningstillgångar. Andra indikationer om väsentlig osäkerhet att fortsatt drift föreligger är nettolåneskuldens storlek.

Styrelsen bedömer och utvärderar förutsättningar för fortsatt drift samt följer löpande väldigt noga finansieringen och likviditeten. Styrelsen anser att förutsättningar finns för att genomföra nyemission och/eller ytterligare lånefinansiering. Därigenom anser sig styrelsen kunna hantera skulderna i den takt de förfaller och säkerställa tillräcklig kapitalbas. Års- och koncernredovisningen har upprättats utifrån att fortsatt drift föreligger.

2.2 ÄNDRADE REDOVISNINGSPRINCIPER 2018 OCH SENARE

Ett antal nya standarder och ändringar av tolkningar och befintliga standarder träder ikraft för räkenskapsår som börjar efter 1 januari 2017, vilka inte har tillämpats vid upprättandet av koncernens finansiella rapporter. De viktigaste förändringarna för koncernen är:

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder

Standarden reglerar hur redovisning av intäkter ska ske. De principer som IFRS 15 bygger på ska ge användare av finansiella rapporter mer användbar information om bolagets intäkter. Den utökade upplysningskyldigheten innebär att information om intäktslag, tidpunkt för reglering, osäkerheter kopplade till intäktsredovisning samt kassaflöde hänförligt till bolagets kundkontrakt ska lämnas. En intäkt ska enligt IFRS 15 redovisas när kunden erhåller kontroll över den försålda varan eller tjänsten och har möjlighet att använda och erhåller nyttan från varan eller tjänsten. IFRS 15 ersätter IAS 18 Intäkter och IAS 11 Entreprenadavtal samt därtill hörande SIC och IFRIC. IFRS 15 träder ikraft den 1 januari 2018. Förtida tillämpning är tillåten. Som övergångsmetod kan företag välja mellan "full retroaktivitet" eller framåtriktad tillämpning med ytterligare upplysningar.

Kartläggning av koncernens intäktsflöden samt utvärdering av effekterna av implementeringen har slutförts under år 2017. Standarden kommer inte att ha en väsentlig påverkan på Ovzons finansiella rapporter, utöver utökade upplysningskrav. Införandet av IFRS 15 kommer inte att påverka resultaträkningen eller balansomslutningen för koncernen med väsentliga belopp. Koncernen har valt att använda framåtriktad övergångsmetod varför jämförelsetalen inte kommer att omräknas.

IFRS 9 Finansiella instrument

Standarden hanterar klassificering, värdering och redovisning av finansiella tillgångar och skulder. Den ersätter de delar av IAS 39 som hanterar klassificering och värdering av finansiella instrument och introducerar en ny nedskrivningsmodell. Den nya standarden kräver ökade upplysningar kring förväntade kreditförluster från det finansiella instrumentet och riskhanteringen vid säkringsredovisning. Standarden ska tillämpas för räkenskapsår som påbörjas 1 januari 2018.

Utvärdering av effekterna av implementeringen av IFRS 9 har slutförts under år 2017. Standarden kommer inte att ha en väsentlig påverkan på Ovzons finansiella rapporter, utöver utökade upplysningskrav. Införandet av IFRS 9 kommer inte att påverka resultaträkningen eller balansomslutningen för koncernen med väsentliga belopp. Sättet att beräkna nedskrivning av kundfordringar kommer att förändras och ske enligt den förenklade modellen i IFRS 9. Koncernen har valt att använda framåtriktad övergångsmetod varför jämförelsetalen inte kommer att omräknas.



IFRS 16 Leasing

I januari 2016 publicerade IASB en ny leasingstandard som kommer att ersätta IAS 17 Leasingavtal samt tillhörande tolkningar IFRIC 4, SIC-15 och SIC-27. Standarden kräver att tillgångar och skulder hänförliga till alla leasingavtal, med några undantag, redovisas i balansräkningen. Denna redovisning baseras på synsättet att leasetagaren har en rättighet att använda en tillgång under en specifik tidsperiod och samtidigt en skyldighet att betala för denna rättighet. Redovisningen för leasegivaren kommer i allt väsentligt att vara oförändrad. Standarden är tillämplig för räkenskapsår som påbörjas den 1 januari 2019 eller senare. Förtida tillämpning är tillåten. Koncernen har ännu inte färdigställt utvärderingen av effekterna av IFRS 16, men bedömer att införandet av den nya standarden inte kommer att ha någon väsentlig effekt på koncernens finansiella rapporter.

Övriga nya standarder, ändringar och tolkningar av befintliga standarder som ännu inte har trätt i kraft är inte relevanta för koncernen för närvarande eller bedöms inte ha någon nämnvärd effekt på koncernens resultat eller finansiella ställning.

2.3 KONCERNREDOVISNING

Koncernföretag konsolideras från och med den dag koncernen har kontroll eller inflytande över företaget enligt de definitioner som anges under respektive kategori av koncernföretag nedan. Avyttrade koncernföretag ingår i koncernens redovisning fram till den dag koncernen upphör att kontrollera eller att ha inflytande över företagen. Koncerninterna transaktioner har eliminerats.

Dotterföretag

Som dotterföretag ingår alla företag där Ovzon AB (publ) har kontroll. Med kontroll menas att Ovzon-koncernen har förmåga att styra dotterföretaget, har rätt till dess avkastning och kan använda sitt inflytande att styra de aktiviteter som påverkar avkastningen. De finansiella rapporterna upprättas baserat på övertagna värden från OverHorizon (Cyprus) Plc. Koncernens samtliga dotterföretag ägs till 100%.

Övriga innehav

Koncernen har inga innehav som klassificeras som samarbetsarrangemang eller intresseföretag.

Rörelseförvärv

Några rörelseförvärv har inte skett under de räkenskapsår som års- och koncernredovisningen omfattar.

2.4 SEGMENTSRAPPORTERING

Ett rörelsesegment är en del av koncernen som bedriver verksamhet från vilken den kan generera intäkter och ådrar sig kostnader och för vilka det finns fristående finansiell information tillgänglig. Segmentsinformation presenteras inte med hänvisning till att verksamheten endast utgör ett segment.

2.5 OMRÄKNING AV UTLÄNDSK VALUTA

2.5.1 Funktionell valuta och rapportvaluta

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska miljö där respektive bolag huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). I koncernredovisningen används svenska kronor (SEK), som är moderbolagets funktionella valuta och rapporteringsvaluta. Funktionell valuta för de amerikanska och cypriotiska dotterföretagen är amerikanska dollar (USD).

2.5.2 Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutans enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen eller den dag då posterna omvärderas. Valutakursvinster och -förluster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i resultaträkningen.

2.5.3 Omräkning av utländska dotterföretag

Vid upprättande av koncernredovisning omräknas koncernens utlandsverksamheters balansräkningar från deras funktionella valuta till svenska kronor baserat på balansdagens valutakurs. Resultaträkningen och övrigt totalresultat omräknas till periodens genomsnittskurs. De omräkningsdifferenser som uppstår redovisas via övrigt totalresultat mot omräkningsreserven i eget kapital. Den ackumulerade omräkningsdifferensen omförs och redovisas som en del i reavinst eller reaförlust i de fall utlandsverksamheten avyttras. Goodwill och



justeringar till verkligt värde som är hänförliga till förvärv av verksamheter med annan funktionell valuta än svenska kronor behandlas som tillgångar och skulder i den förvärvade verksamhetens valuta och omräknas till balansdagens valutakurs.

2.6 INTÄKTER

Intäkter värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas, och motsvarar de belopp som erhålls för sålda varor och tjänster efter avdrag för rabatter och mervärdesskatt. Koncernen redovisar en intäkt när dess belopp kan mätas på ett tillförlitligt sätt, det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att tillfalla koncernen och särskilda kriterier har uppfyllts för var och en av koncernens verksamheter såsom beskrivs nedan.

2.6.1 Försäljning av satellittjänster

Koncernen hyr kapacitet på befintliga satelliter och marknadsför och säljer bredbandstjänster över denna hyrda kapacitet. Intäkter från försäljning av bredbandstjänster redovisas linjärt över avtalsperiodens längd, vilket normalt är 12 månader. Matchning i kontraktsvillkor sker i största möjliga utsträckning mellan hyrd och såld kapacitet.

2.6.2 Övriga rörelseintäkter

Övriga rörelseintäkter består i huvudsak av en återförd skuldavsättning.

2.6.3 Ränteintäkter och utdelningsintäkter

Ränteintäkter intäktsredovisas med tillämpning av effektivräntemetoden. Utdelningsintäkter redovisas när ägarens rätt att erhålla betalning har fastställts.

2.7 LEASINGAVTAL

Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägandet av en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal. Koncernen har enbart operationella leasingavtal, vilka i huvudsak utgörs av hyrd kapacitet på befintliga satelliter samt av hyrda lokaler.

Leasingavgifter som erlaggs under operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

2.8 ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar till anställda såsom lön, betald semester, betald sjukfrånvaro etc. beräknas utan diskontering och kostnadsförs i den period när de relaterade tjänsterna erhålls.

Pensionsförpliktelser

Koncernens pensionsplaner är avgiftsbestämda. För avgiftsbestämda pensionsplaner betalar koncernen avgifter till offentligt eller privat administrerade pensionsförsäkringsplaner på obligatorisk, avtalsenlig eller frivillig basis. Koncernen har inga ytterligare betalningsförpliktelser när avgifterna väl är betalda. Avgifterna redovisas som personalkostnader när de förfaller till betalning. Förutbetalda avgifter redovisas som en tillgång i den tillgodo. Det amerikanska dotterbolaget erlagger dock premier enligt fastställd benefit plan.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning kan utgå när en anställd blivit uppsagd före utgången av normal pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar en frivillig avgång. Koncernen redovisar en skuld och en kostnad i samband med en uppsägning då koncernen bevisligen är förpliktigad att antingen säga upp den anställde före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller på frivillig basis lämna ersättningar för att uppmuntra till avgång i förtid.

2.9 FINANSIELLA INTÄKTER

Med finansiella intäkter avses ränteintäkter på bankmedel och fordringar samt i förekommande fall utdelningsintäkter, räntebidrag och positiva valutakursdifferenser på finansiella poster. Finansiella intäkter redovisas i den period de avser.

2.10 FINANSIELLA KOSTNADER

Finansiella kostnader avser ränta och andra kostnader som uppkommer i samband med upplåning och redovisas i resultaträkningen i den period de avser. Även negativa valutadifferenser på finansiella poster ingår i finansiella kostnader. Samtliga räntekostnader kostnadsförs i den period de avser.



2.11 SKATTER

Periodens skatt består av aktuell skatt och i förekommande fall uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen utom då den underliggande transaktionen redovisas i övrigt totalresultat eller direkt mot eget kapital då den tillhörande skatteeffekten också redovisas på detta ställe.

Aktuell skatt är den skatt som beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Det skattepliktiga resultatet skiljer sig från det redovisade resultatet genom att det har justerats för ej skattepliktiga och ej avdragsgilla poster. Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år eventuellt justerat med aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt redovisas enligt balansräkningsmetoden, vilket innebär att uppskjutna skatteskulder redovisas i balansräkningen för alla temporära skillnader som uppkommer mellan det bokförda och det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder. Om den temporära skillnaden uppkommit vid första redovisningen av tillgångar och skulder som utgör ett tillgångsförvärv, redovisas däremot inte uppskjuten skatt. Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den omfattning det är troligt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattemässiga överskott. Uppskjuten skatt beräknas enligt lagstadgade skattesatser som har beslutats eller aviserats per balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiserats eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

2.12 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

En immateriell tillgång redovisas i balansräkningen när det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelarna som kan hänföras till tillgången kommer att tillfalla koncernen och när tillgångens värde kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utgifter avseende utveckling aktiveras och redovisas i balansräkningen som immateriella tillgångar om kriterierna för redovisning i balansräkningen enligt IAS 38 Immateriella tillgångar är uppfyllda.

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

Utgifter för terminalutveckling aktiveras när det är sannolikt att projektet kan bli framgångsrikt med tanke på dess kommersiella och tekniska möjligheter och kostnaderna kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Utvecklingsarbetet består av forskning och utveckling. Enbart utgifter för utveckling aktiveras som en tillgång i balansräkningen. Anskaffningsvärdet för tillgången utgörs främst av externa utgifter som är direkt relaterade till utvecklingen. Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten avskrivs linjärt under en beräknad nyttjandeperiod av fyra år. Prövning av tillgångens värde sker löpande och per utvecklingsprojekt varefter nedskrivning sker om erforderligt. Tillgången redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Prövningen bygger på antaganden och bedömningar som är behäftade med viss osäkerhet.

Patent, varumärken och licenser

Patent, varumärken och licenser som förvärvats separat redovisas till anskaffningsvärde. Patent, varumärken och licenser som förvärvats genom ett rörelseförvärv redovisas till verkligt värde på förvärvsdagen. Patent, varumärken och licenser har en bestämbar nyttjandeperiod och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. Avskrivningar görs linjärt för att fördela kostnaden för patent, varumärken och licenser över deras bedömda nyttjandeperiod på 15 år.

2.13 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en separat tillgång endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som är förknippade med tillgången kommer koncernen tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde för den ersatta delen tas bort från balansräkningen. Alla andra former av reparationer och underhåll redovisas som kostnader i resultaträkningen under den period de uppkommer.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar redovisas som kostnad så att tillgångens värde skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer

3–5 år



Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas vid varje rapportperiods slut och justeras vid behov. En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde.

Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse mellan försäljningsintäkten och det redovisade värdet och redovisas netto i resultaträkningen.

2.14 NEDSKRIVNINGAR AV ICKE-FINANSIELLA TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar som har en obestämbar nyttjandeperiod eller immateriella tillgångar som inte är färdiga för användning, skrivs inte av utan prövas årligen avseende eventuellt nedskrivningsbehov. Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdenedgång närhelst händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart. En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av tillgångens verkliga värde minskat med försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns i allt väsentligt oberoende kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar (andra än goodwill) som tidigare har skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

2.15 FINANSIELLA INSTRUMENT

Finansiella tillgångar som redovisas i balansräkningen inkluderar på tillgångssidan lånefordringar, kundfordringar samt likvida medel. På skuldsidan återfinns lång- och kortfristiga låneskulder, samt leverantörsskulder. Koncernen innehar inga derivatinstrument. En finansiell tillgång eller skuld tas upp i balansräkningen när koncernen blir part till avtalsvillkoren. Kundfordringar tas upp när faktura skickats och leverantörsskulder när faktura mottagits. Förutom likvida medel är endast en oväsentlig del av de finansiella tillgångarna räntebärande varför det inte görs någon redogörelse för ränteexponeringen. Maximal kreditrisk motsvaras av det redovisade värdet av finansiella tillgångar. Villkoren för lång- och kortfristiga lån framgår av separat notupplysning, övriga finansiella skulder är icke räntebärande. En finansiell tillgång, eller del därav, tas bort när rättigheterna enligt avtalet realiserats eller förfallit. En finansiell skuld, eller del därav, tas bort då den regleras när förpliktelsen enligt avtalet fullgörs eller på annat sätt upphör. Vid varje balansdag värderar koncernen om det finns objektiva indikationer på att en finansiell tillgång eller grupp av finansiella tillgångar är i behov av nedskrivning på grund av inträffade händelser. För samtliga finansiella tillgångar och skulder anses det redovisade värdet vara en god approximation av det verkliga värdet.

Kategorier framgår av not 29 kompletterande upplysningar finansiella tillgångar och skulder. De kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen, endast när det finns en legal rätt att kvitta de redovisade beloppen och en avsikt att reglera dem med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden.

2.16 KUNDFORDRINGAR OCH ÖVRIGA FORDRINGAR

Kundfordringar redovisas netto efter reservering för befarade kundförluster. Kundfordringarnas förväntade löptid är kort, varför värdet redovisats till nominellt belopp utan diskontering enligt metoden för upplupet anskaffningsvärde. En reservering för befarade kundförluster på kundfordringar görs när det finns objektiva grunder att anta att koncernen inte kommer att kunna erhålla alla belopp som är förfallna enligt fordringarnas ursprungliga villkor. Reserveringens storlek utgörs av skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och värdet av bedömda framtida kassaflöden. Det reserverade beloppet redovisas över resultaträkningen.

2.17 LIKVIDA MEDEL

I likvida medel ingår kassa, banktillgodohavanden och i förekommande fall övriga kortfristiga placeringar med förfallodag inom tre månader. Likvida medel redovisas till dess nominella belopp.



2.18 EGET KAPITAL

Eget kapital i koncernen består av följande poster:

- *Aktiekapital* - representerar det nominella värdet för emitterade och registrerade aktier.
- *Övrigt tillskjutet kapital* - tillskott som bolaget erhållit från aktieägarkretsen och som ej redovisas som aktiekapital.
- *Reserver* - består av omräkningsdifferenser hänförliga till omräkning av utländska dotterbolag.
- *Ansamlad förlust inkl. årets resultat* - motsvaras av de ackumulerade vinster och förluster som genererats totalt i koncernen.

Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier eller optioner redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden.

2.19 UPPLÅNING

Upplåning redovisas inledningsvis till verkligt värde, netto efter transaktionskostnader. Upplåning redovisas därefter till upplupet anskaffningsvärde och eventuell skillnad mellan erhållet belopp (netto efter transaktionskostnader) och återbetalningsbeloppet redovisas i resultaträkningen fördelat över låneperioden, med tillämpning av effektivräntemetoden. Upplåning klassificeras som kortfristiga skulder om inte koncernen har en ovillkorlig rätt att skjuta upp betalning av skulden i åtminstone 12 månader efter balansdagen.

2.20 LEVERANTÖRSSKULDER

Leverantörsskulder är förpliktelser att betala för varor eller tjänster som har förvärvats i den löpande verksamheten från leverantörer. Leverantörsskulder kategoriseras som övriga finansiella skulder. Eftersom leverantörsskulder har en förväntat kort löptid redovisas värdet till nominellt belopp.

2.21 EVENTUALFÖRPLIKTELSE

En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande orsakat av en inträffad händelse eller en framtida osäkerhet som inte redovisas som en skuld eller avsättning, då ett utflöde av resurser inte är troligt, uteblir, eller en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller

2.22 KASSAFLÖDESANALYS

Kassaflödesanalyser upprättas enligt indirekt metod. Detta innebär att resultatet justeras med transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar samt för intäkter och kostnader som hänförs till investerings- och/eller finansieringsverksamheten.

2.23 MODERFÖRETAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER

Allmänt

Moderföretaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Även av Rådet för finansiell rapportering utgivna uttalanden gällande för noterade företag tillämpas. RFR 2 innebär att moderföretaget i årsredovisningen för den juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU antagna IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka undantag från och tillägg till IFRS som ska göras.

Moderföretaget tillämpar följaktligen de principer som presenteras i koncernredovisningens not 2 ovan, med de undantag som anges nedan. Principerna har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

Klassificering och uppställningsformer

Moderföretagets resultaträkning och balansräkning följer i sin uppställning årsredovisningslagen. Skillnaderna mot IAS 1 Utformning av finansiella rapporter som tillämpas vid utformningen av koncernens finansiella rapporter avser främst redovisning av finansiella intäkter och kostnader, anläggningstillgångar, eget kapital samt redovisningen av avsättningar under egen rubrik i balansräkningen.



Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas i moderföretaget enligt anskaffningsvärdemetoden. Förvärvsrelaterade kostnader för koncernföretag, som kostnadsförs i koncernredovisningen, ingår som en del i anskaffningsvärdet för andelar i koncernföretag.

Koncernbidrag och aktieägartillskott för juridiska personer

Moderföretaget redovisar koncernbidrag och aktieägartillskott i enlighet med uttalandet från Rådet för finansiell rapportering RFR2. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition. I moderföretaget aktiveras aktieägartillskott som aktier och andelar. Vid behov görs även nedskrivningsprövning av lämnade aktieägartillskott tillsammans med övrigt innehav i mottagande bolag.

NOT 3 FINANSIELL RISKHANTERING

3.1 FINANSIELLA RISKFAKTORER

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella risker. Det övergripande målet för den finansiella riskhanteringen är att minimera riskerna för negativ påverkan på koncernens resultat.

3.1.1 Likviditetsrisk

En likviditetsrisk innebär en situation där likvida medel för betalning av åtaganden inte kan säkerställas. Koncernens likviditetsreserv ska ge handlingsfrihet att genomföra beslutade investeringar och fullgöra betalningsförpliktelser. Likviditetsprognoser uppdateras löpande och koncernledningen följer aktivt likviditetssituationen för att i god tid uppmärksamma likviditetsrisker.

3.1.2 Finansieringsrisk

Finansieringsrisk motsvaras av två svårigheter kan föreligga att erhålla finansiering för verksamheten vid en given tidpunkt. Koncernen arbetar aktivt för att nå en låg refinansieringsrisk i förhållande till prissättning på marknaden, det vill säga bästa möjliga finansnetto inom givna riskramar.

Refinansieringsrisken ska begränsas genom att koncernen alltid ska ha god framförhållning vid refinansieringsomförhandlingar. För att minimera finansieringsrisken arbetar koncernen med att erhålla lånelöften för alla större investeringar. Styrelsen fastställer löpande nivån för kapitalbindning i låneportföljen. Ledningen upprättar löpande prognoser för koncernens likviditet på basis av förväntade kassaflöden. Koncernen strävar efter att ha en låneportfölj med spridda kreditförfall samt möjliggör amorteringar.

3.1.3 Ränterisk

Med ränterisk avses risken att förändringar i marknadsräntan påverkar koncernens räntenetto negativt. Koncernens intäkter och kassaflöden från rörelsen är i huvudsak oberoende av förändringar i marknadsräntor då koncernen inte har några väsentliga räntebärande tillgångar. Koncernens ränterisk uppstår genom långfristig upplåning. Upplåning som görs med fast ränta utsätter koncernen för ränterisk avseende verkligt värde. Koncernledningen övervakar ränteförändringar kontinuerligt och agerar därefter.

3.1.4 Kredit- och motpartsrisk

Koncernens finansiella transaktioner ger upphov till kreditrisker med avseende på finansiella motparter. Med kreditrisk och motpartsrisk avses risken för förluster om en motpart inte fullgör sina åtaganden. Koncernen har begränsad exponering för kreditrisk. Koncernen eftersträvar att arbeta främst med etablerade kunder med dokumenterad betalningsförmåga och konkurrenskraftig verksamhet, bland annat kreditkontrolleras koncernens kunders finansiella ställning genom inhämtande av information från kreditupplysningsföretag. I de fall motpartens betalningsförmåga bedöms som osäker krävs, en bankgaranti eller borgensförbindelse.

3.1.5 Valutarisk

Valutarisk avser risk för påverkan på koncernens resultat och finansiella ställning till följd av förändrade valutakurser. Valutarisk uppstår genom framtida affärstransaktioner, redovisade tillgångar och skulder samt nettoinvesteringar i utlandsverksamheter. Koncernledningen övervakar valutakursförändringar kontinuerligt och agerar därefter.

Koncernens verksamhet bedrivs huvudsakligen i USA och Sverige samt till mindre del i Cypern. Försäljning av satellittjänster sker tillfullo i USD. Tillhörande kapacitetskostnader är även de i USD. Utav övriga rörelsekostnader exklusive avskrivningar, uppkommer cirka 50% i USD och cirka 50% i SEK. Inköp i EUR förekommer i mindre omfattning.



För en jämförelse kan nämnas att om USD/SEK i genomsnitt under 2017 varit 10 % lägre hade omsättningen minskat i motsvarande mån och rörelseresultatet hade minskat med cirka 25%.

Ovzons finansiella nettoskulder i USD uppgick per balansdagen till uttryckt i kSEK 20 483 (16 165). En högre USD-kurs på balansdagen med +10 % skulle ha medfört en negativ resultateffekt med kSEK 2 048 (1 617). En lägre USD-kurs på balansdagen med 10% skulle ha medfört en positiv resultateffekt med kSEK 2 048 (1 617). Se även förvaltningsberättelsen under rubrik Finansiella risker. För påverkan via rörelseresultatet, se not 11 och 12.

3.1.6 Lånevillkor

Lånevillkoren framgår av not 25 Upplåning.

3.2 VERKSAMHETS- OCH OMVÄRLDSRELATERADE RISKER

De väsentligaste verksamhets- och omvärldsrelaterade riskerna hänför sig till konkurrens och kommersiell framgång samt beroende av nyckelpersoner, samarbetspartners och enskilda större kunder. Ovzon är vidare beroende av tillgång till satellitkapacitet som tillhandahålls av tredje part. Ovzons tjänster säljs indirekt till en enskild slutanvändare.

3.3 KÄNSLIGHETSANALYS

Utöver känslighetsanalyser ovan har ingen ytterligare analys upprättats.

3.4 KAPITALFÖRVALTNING

Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan koncernen förändra den utdelning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till aktieägarna, utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

På samma sätt som andra företag i branschen bedömer koncernen kapitalet på basis av skuldsättningsgraden. Detta nyckeltal beräknas som nettoskuld dividerad med totalt kapital. Nettoskuld beräknas som total upplåning (omfattande posterna Kortfristig upplåning och Långfristig upplåning i koncernens balansräkning) med avdrag för likvida medel. Totalt kapital beräknas som Eget kapital i koncernens balansräkning plus nettoskulden.

Ovzons kapitalstruktur är inte tillfredställande, vilket beskrivs ovan i not 2.1.1 Fortsatt drift.

NOT 4 VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR FÖR REDOVISNINGSÄNDAMÅL

För att kunna upprätta redovisningen enligt god redovisningssed måste ledningen göra bedömningar och antaganden. Dessa påverkar redovisade tillgångs- och skuldposter respektive intäkts- och kostnadsposter samt lämnad information i övrigt. Bedömningarna baseras på erfarenheter och antaganden som ledningen och styrelsen bedömer vara rimliga under rådande omständigheter. Faktiskt utfall kan sedan skilja sig från dessa bedömningar om andra förutsättningar uppkommer. Nedan beskrivs de bedömningar som är mest väsentliga vid upprättandet av de finansiella rapporterna.

4.1 VÄSENTLIGA BEDÖMNINGAR AV LEDNINGEN

4.1.1 Antagande om fortsatt drift

Den presenterade finansiella situationen är inte tillfredställande. Ledningen har som framgår ovan i not 2.1.1 Fortsatt drift, kommit fram till att antagandet om fortsatt drift gäller.

4.2 OSÄKERHET I UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

4.2.1 Inkomstskatter

Omfattande bedömningar krävs för att fastställa avsättningen för inkomstskatter. Det finns transaktioner och beräkningar där den slutliga skatten är osäker. I de fall den slutliga skatten för dessa skiljer sig från de belopp som först redovisades, kommer dessa skillnader att påverka aktuella och uppskjutna skattefordringar och -skulder under den period då dessa fastställande görs. Någon uppskjuten skattefordran redovisas inte på grund av viss osäkerhet kring möjligheten att utnyttja de skattemässiga underskotten som skatten är hänförlig till.



NOT 5 NETTOOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING

Rörelsegren	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Satellitjänster				
USA	201 050	209 219	–	–
	201 050	209 219	–	–
Managementtjänster				
Sverige	–	–	635	–
USA	–	–	705	–
Cypern	–	–	70	–
	–	–	1 410	–
Summa	201 050	209 219	1 410	–

Koncernen är beroende av ett fåtal kunder, varav en enda kund står för mer än 90% av koncernens intäkter. Koncernens intäkter erhålls tillfullo i USD. Kundavtal tecknas normalt med en löptid om tolv månader.

Summa anläggningstillgångar fördelat på geografisk marknad	2017-12-31	2016-12-31
Sverige	25 435	25 550
Cypern	11 461	11 937
USA	1 449	918
Summa	38 345	38 405

NOT 6 UPPGIFT OM INKÖP OCH FÖRSÄLJNING INOM SAMMA KONCERN, M.M.

	Moderföretaget	
	2017	2016
Inköp	6%	–
Försäljning	100%	–

NOT 7 UPPLYSNING OM OPERATIONELLA LEASINGAVGIFTER M.M

Operationella leasingavtal - årets kostnader	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
För hyrda lokaler	693	699	–	–
Licensavgift satellitjänster	596	584	–	–
	1 289	1 283	–	–

Koncernens icke uppsägningsbara leasingavtal avser i huvudsak årlig licensavgift för tilldelning av satellitjänster. Framtida leasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, som förfaller till betalning:

Inom 1 år	1 289	573	–	–
Mellan 2 till 5 år	2 384	2 293	–	–
Senare än 5 år	9 238	10 890	–	–
	12 911	13 756	–	–

ÖVRIGA ÅTAGANDEN

I ett avtal ursprungligen tecknat år 2008 har Cypern beviljat OverHorizon en frekvenslicens för banpositionen 59,7° E till och med juli månad år 2040. Som ersättning betalar OverHorizon dels en administrativ avgift på EUR 60 000 per år, dels en årlig avgift som relateras till intäkterna. Den administrativa avgiften om EUR 60 000 per år är inkluderad i ovanstående tabell avseende framtida leasingförpliktelser. Avgiften som relateras till intäkterna beräknas första gången med start två år efter det att OverHorizons första egna satellit skjuts upp och är operationell. Den maximala årliga avgiften är EUR 600 000 fram till och med år 2028 och EUR 800 000 för tiden därefter.



NOT 8 UPPLYSNING OM REVISORNS ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
<i>Grant Thornton</i>				
revisionsuppdrag	550	411	15	10
revisionsverksamhet utöver				
revisionsuppdrag	795	–	–	–
skatterådgivning	99	13	–	–
övriga tjänster	880	–	–	–
Summa	2 324	424	15	10

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.



NOT 9 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER

Medelantalet anställda	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Kvinnor	1	1	–	–
Män	11	10	–	–
Totalt	12	11	–	–

Dotterföretag	Koncernen		Varav kvinnor	
	2017	2016	2017	2016
Sverige	7	6	1	1
USA	5	5	–	–
Totalt	12	11	1	1

Könsfördelning i styrelse och företagsledning	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Antal styrelseledamöter	3	3	3	3
varav kvinnor	(–)	(–)	(–)	(–)
Antal ledande befattningshavare inkl VD	7	1	1	1
varav kvinnor	(–)	(–)	(–)	(–)

Löner och ersättningar uppgår till:	2017			2016		
	Styrelse och VD (varav tantiem)	Övriga anställda	Totalt	Styrelse och VD (varav tantiem)	Övriga anställda	Totalt
<i>Dotterföretag</i>						
Sverige	4 237	3 756	7 993	3 936	1 801	5 737
USA	6 276	6 214	12 490	–	10 720	10 720
Tot ersättn dotterföretag	10 513	9 970	20 483	3 936	12 521	16 457
	(–)		(–)	(–)		(–)
Sociala kostn enl lag och avtal:						
Dotterföretag	1 438	1 526	2 964	1 494	2 552	4 046
Pensionskostnader:						
Dotterföretag	1 542	837	2 379	1 062	1 303	2 365
Totala soc avg och pensioner	2 980	2 363	5 343	2 556	3 855	6 411
Koncernen totalt	13 493	12 333	25 826	6 492	16 376	22 868

PENSIONER

Bolaget och koncernen har inga utestående pensionsförpliktelser utöver skuldförda belopp. Premier för pensionsförsäkringar ska i huvudsak motsvara ITP-planen. Det amerikanska dotterbolaget, OverHorizon LLC, erlägger dock premier enligt fastställd benefit plan.

LEDANDE BEFATTNINGSHAVARES ERSÄTTNINGAR

Styrelsearvode har ej utgått för räkenskapsåret 2017 respektive 2016. Av tabellen nedan framgår respektive ledamots lön och övriga ersättningar för utfört arbete som anställd. VD Per Wahlberg har en årslön om kSEK 1 554. Pension motsvaras av ITP tjänstepension plus kSEK 15 per månad. Därutöver utgår inga andra förmåner. Ömsesidig uppsägningstid 6 månader. Om uppsägning sker från företagets sida erhålles därefter lön under 36 månader. Även Lennart Hällkvist har motsvarande pension, uppsägningstid och lön vid



uppsägning från företagets sida. För övriga fyra ledande befattningshavare, två st inhyrda via bolag, utgår marknadsmässig ersättning.

2017						
Löner och ersättningar uppgår till:	Grundlön/ fakt. arvode	Rörlig ersättning	Styrelse- arvoden	Övriga förmåner	Pensions kostnad	Summa
Per Wahlberg, VD/styrelseledamot	1 554	–	–	–	484	2 038
Lennart Hällkvist, styrelseordförande	1 553	–	–	–	549	2 102
Kennet Lejnell, styrelseledamot	1 130	–	–	–	196	1 326
Övriga ledande befattningshavare, 4 st	10 124	–	–	–	313	10 437
Summa	14 361	–	–	–	1 542	15 903

2016						
Löner och ersättningar uppgår till:	Grundlön/ fakt. arvode	Rörlig ersättning	Styrelse- arvoden	Övriga förmåner	Pensions kostnad	Summa
Per Wahlberg, VD/styrelseledamot	1 440	–	–	–	413	1 853
Lennart Hällkvist, styrelseordförande	1 440	–	–	–	483	1 923
Kennet Lejnell, styrelseledamot	1 056	–	–	–	166	1 222
Summa	3 936	–	–	–	1 062	4 998

Skuldförd pension inklusive löneskatt	2017-12-31	2016-12-31
Per Wahlberg och Lennart Hällkvist, totalt	4 801	6 801
Redovisat värde	4 801	6 801



NOT 10 AVSKRIVNINGAR AV IMMATERIELLA OCH MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar:	-4 870	-3 375	-	-
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar:	-314	-152	-	-
Summa	-5 184	-3 527	-	-

NOT 11 FINANSIELLA INTÄKTER

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Kursvinster	3 520	3 476	-	-
Ränteintäkter	-	1	-	-
Summa	3 520	3 477	-	-

NOT 12 FINANSIELLA KOSTNADER

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Kursförluster	-4 294	-979	-	-
Räntekostnader	-15 426	-14 364	-39	-
Övriga finansiella kostnader	-18	-204	-	-
Summa	-19 738	-15 547	-39	-

NOT 13 BOKSLUTSDISPOSITIONER

	Moderföretaget	
	2017	2016
Erhållet koncernbidrag	8 140	-
Summa	8 140	-



NOT 14 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Följande komponenter ingår i skattekostnaden:				
Aktuell skatt	-419	-34	-2	-
Uppskjuten skatt avseende:				
obeskattade reserver	-1 288	-	-	-
Redovisad skatt	-1 707	-34	-2	-
Redov. resultat före skatt	7 807	25 171	31	-24
Skatt enligt gällande skattesats för resultat i respektive land	592	1 451	-7	5
Skatteeffekt av:				
Ej avdragsgilla kostnader, ej skattepliktiga intäkter samt effekt av ej aktiverat förlustavdrag, netto	-2 299	-1 485	5	-5
Redovisad skatt	-1 707	-34	-2	-

Koncernbolagen är verksamma i olika länder och är därför föremål för olika inkomstskattesatser, vilka är som följer:

Cypern	1,5%
Sverige	22%
USA	35%

Vid räkenskapsårets slut fanns sparade skattemässiga underskottsavdrag om totalt 67 802 kSEK i koncernen. Av nedan tabell framgår underskottsavdragens fördelning per land.

	Belopp, kSEK
Cypern	64 894
Sverige	-
USA	2 908

För underskott i Cypern föreligger en tidsbegränsning om fem år och för underskott i USA föreligger en tidsbegränsning om 20 år. För underskott i Sverige föreligger ingen tidsbegränsning. Uppskjuten skattefordran på sparade underskottsavdrag har ej åsatts något värde i balansräkningen.

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Uppskjutna skatteskulder:				
Temporära skillnader i:				
- obeskattade reserver	1 288	-	-	-
Redovisat värde	1 288	-	-	-
Uppskjutna skatteskulder:				
Ingående balans	-	-	-	-
Årets förändring i RR, netto	1 288	-	-	-
Utgående balans	1 288	-	-	-



NOT 15 RESULTAT PER AKTIE OCH AKTIEDATA

Resultat som är hänförligt moderbolagets aktieägare, kSEK	6 100	25 137
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, SEK	1,22	5,03
Totalt antal utgivna aktier, st ¹⁾	5 000 000	5 000 000

1) Ingen utspädningseffekt föreligger. Genomförd aktiesplit har beaktats för jämförelseåret.

NOT 16 BALANSERADE UTGIFTER FÖR UTVECKLINGSARBETEN

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	17 608	9 718	–	–
Inköp	4 657	6 677	–	–
Omräkningsdifferens valuta	-1 834	1 213	–	–
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 431	17 608	–	–
Ingående avskrivningar	-5 671	-1 953	–	–
Omräkningsdifferens valuta	704	-366	–	–
Årets avskrivningar	-4 831	-3 352	–	–
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 798	-5 671	–	–
Utgående redovisat värde	10 633	11 937	–	–

NOT 17 PATENT

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	575	–	–	–
Inköp	–	575	–	–
Omräkningsdifferens valuta	-54	–	–	–
Utgående ackumulerade Anskaffningsvärden	521	575	–	–
Ingående avskrivningar	-24	–	–	–
Omräkningsdifferens valuta	4	-1	–	–
Årets avskrivningar	-39	-23	–	–
Utgående ackumulerade avskrivningar	-59	-24	–	–
Utgående redovisat värde	462	551	–	–



NOT 18 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	558	83	–	–
Inköp	1 852	528	–	–
Försäljningar/utrangeringar	-30	-53	–	–
Omräkningsdifferens valuta	-116	–	–	–
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 264	558	–	–
Ingående avskrivningar	-191	-83	–	–
Försäljningar/utrangeringar	30	53	–	–
Omräkningsdifferens valuta	26	-9	–	–
Årets avskrivningar	-314	-152	–	–
Utgående ackumulerade avskrivningar	-449	-191	–	–
Utgående redovisat värde	1 815	367	–	–

NOT 19 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH FÖRSKOTT

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	24 595	24 595	–	–
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	24 595	24 595	–	–
Utgående redovisat värde	24 595	24 595	–	–

OverHorizon AB har tecknat avtal med Orbital Sciences Corporation om förvärv av en kommunikationssatellit med tillhörande markutrustning, support och utbildning. Redovisat förskott avser i sin helhet den första betalningen enligt avtalets betalningsplan. Parterna har valt att inte offentliggöra avtalets totala kontraktsvärde.



NOT 20 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

			Moderföretaget		
			2017	2016	
Ingående anskaffningsvärden			170	170	
Aktieägartillskott			135	–	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			305	170	
Utgående redovisat värde			305	170	
<i>Direkt ägda dotterföretag</i>			Bokfört värde		
Företagsnamn	Antal andelar	Röst/Kapital andel %	2017-12-31	2016-12-31	
OverHorizon AB	1 000	100%	235	100	
OverHorizon OHO 1 Limited	1 000	100%	70	70	
OverHorizon Communications Group, LLC	1 000	100%	0	0	
			305	170	
<i>Direkt ägda dotterföretag</i>					
Företagsnamn	Organisations-nummer	Säte	Land	Årets resultat	Eget kapital
OverHorizon AB	556679-1181	Stockholm	Sverige	1 297	100
OverHorizon OHO 1 Limited	262622	Nicosia	Cypern	645	-64 884
OverHorizon Communications Group, LLC	S226247-7	Arlington	USA	-3 016	-15 938
<i>Indirekt ägda dotterföretag genom OverHorizon Communications Group, LLC</i>					
OverHorizon LLC	Organisations-nummer	Säte	Land	Röst/Kapital andel %	
OverHorizon LLC	S226246-9	Arlington	USA	100%	

NOT 21 KUNDFORDRINGAR

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ej förfallna fordr.	–	4 383	–	–
Summa	–	4 383	–	–

Koncernen har per respektive balansdag inga förfallna kundfordringar och redovisar således därför ingen reserv för osäkra kundfordringar. Kreditkvaliteten på kundfordringar som varken förfallit eller i övrigt försvagats bedöms med hänvisning till historisk information om motparten.

NOT 22 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Förutbetalda kostnader	3 979	1 414	–	–
Summa	3 979	1 414	–	–



NOT 23 LIKVIDA MEDEL

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Kassa och bank	49 672	24 530	1 818	489
Summa	49 672	24 530	1 818	489

NOT 24 EGET KAPITAL

Aktieslag	2017-12-31			
	Antal aktier	Kvot värde (SEK)	Antal röster per aktie	Aktiekapital
A-aktie	5 000 000	0,10	1	500
Summa	5 000 000		5 000 000	500

I övrigt hänvisas till koncernens respektive moderföretagets specifikation Förändring av eget kapital.

ÖVRIGT TILLSKJUTET KAPITAL

I övrigt tillskjutet kapital ingår de tillskott som bolaget erhållit från aktieägarkretsen och som ej redovisas som aktiekapital.

RESERVER

Posten består tillfullo av omräkningsdifferenser hänförliga till omräkning av utländska dotterbolag.

ANSAMLAD FÖRLUST

I denna post ingår ansamlade förluster i Ovzon och här redovisas även i förekommande fall andra transaktioner med ägare såsom utdelningar.

NOT 25 UPPLÅNING

Långfristig	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Skulder till närstående företag (not 30)	71 233	115 505	–	–
Summa	71 233	115 505	–	–
Kortfristig				
Övrig upplåning ¹⁾	33 201	31 057	–	–
Skulder till närstående företag, ¹⁾ (not 30)	62 773	11 546	–	–
Summa	95 974	42 603	–	–
Summa total upplåning	167 207	158 108	–	–
Vägd genomsnittlig effektivränta för koncernen			2017-12-31	2016-12-31
Övrig upplåning ¹⁾			12%	12%
Skulder till närstående företag (not 30)			9,5%-20%	9,5%-20%

¹⁾Den 1 februari 2013 tecknade Ovzon-koncernen ett låneavtal med två långivare för tillhandahållande av total kredit om 22+8 MSEK. Lånen löper med en nominell räntesats om 12 %, vilken årligen kapitaliseras. Lånets ursprungliga löptid sträckte sig fram till den 31 januari 2016. Lånen är därmed förfallna till betalning. Diskussioner har förts med långivarna och ambitionen är att betala av lånen under 2018. Till det ursprungliga låneavtalet var det kopplat en optionsrätt, som förföll den 31 januari 2016 och utnyttjades ej, att förvärva upp till 40% i bolaget. Lånedelen om nominellt 8 MSEK redovisas under skulder till närstående företag.



NOT 26 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Upplupna personalkostnader	1 365	2 006	–	–
Övriga upplupna kostnader	3 716	3 258	144	15
Summa	5 081	5 264	144	15

NOT 27 STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSE

Ställda säkerheter	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Spärrade bankmedel	840	955	–	–
Summa	840	955	–	–

EVENTUALFÖRPLIKTELSE

Rättsliga ärenden

Ramab Iggesund AB – OverHorizon OHO 1 Ltd

Den 1 december 2016 påkallade Ramab Iggesund AB skiljedomsförfarande mot OverHorizon OHO 1 Ltd gällande ett låneavtal daterat den 1 februari 2013. Lånets nominella belopp uppgår till 22 MSEK och dess ränta till 12%. Lånets nominella belopp och upplupen ränta finns till fullo avsatta i OverHorizon OHO 1:s bokslut per den 31 december 2017. Parterna träffade den 8 mars 2018 ett avtal varigenom tvisten förlikts.

Övriga eventualförpliktelser

Per den 31 december 2017 hade Ovzon-koncernen en ansvarsförbindelse gällande ett tecknat avtal med Carnegie Investment Bank AB. Bolaget har ingått ett avtal om finansiell rådgivning ("IPO Assignment") med Carnegie den 21 november 2016 för dess roll som "Sole Global Co-ordinator and Bookrunner" för en marknadsnotering. I enlighet med avtalet ska Carnegie erhålla ett arvode om 5 procent beräknat på transaktionens värde med en minimiersättning på 25 000 000. Om transaktionen inte genomförs ska Carnegie erhålla en ersättning för avslutat avtal om minimum 5 000 000 och maximalt 25 000 000 SEK beroende på när avtalet avslutas för det fall att en betydande andel av aktierna i Ovzon AB avyttras till tredje part. Därutöver ska Carnegie erhålla ersättning för utlägg för utfört arbete.

NOT 28 TILLÄGGSINFORMATION OM KASSAFLÖDESANALYS

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Avskrivningar	5 184	3 527	–	–
Övriga poster	-790	5 699	–	–
Summa	4 394	9 226	–	–

Förändring av skulder med kassaflöden i finansieringsverksamheten, koncernen	Skulder till närstående företag	Övrig upplåning	Skulder till moderföretag	Summa
	Ingående balans 1 januari 2017	127 051	31 057	20 808
<i>Ej kassaflödespåverkande poster</i>				
- kapitaliserad ränta & valutaeffekter, netto	6 955	2 144	-3 515	5 584
Utgående balans 31 december 2017	134 006	33 201	17 293	184 500



NOT 29 KOMPLETTERANDE UPPLYSNINGAR FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

Upplysningar om finansiella instrument som värderats till verkligt värde i balansräkningen

Koncernen innehar inga derivat eller andra finansiella instrument värderade till verkligt värde.

2017-12-31	Låne- och kundfordringar	Övriga finansskulder	Summa redovisat värde	Verkligt värde
Finansiella tillgångar				
Andra långfristiga fordringar	840		840	840
Kundfordringar	–		–	–
Likvida medel	49 672		49 672	49 672
Summa	50 512		50 512	50 512
Finansiella skulder				
Övrig upplåning		33 201	33 201	33 201
Skulder till närstående företag		134 006	134 006	134 006
Leverantörsskulder		16 350	16 350	16 350
Skulder till moderbolag		17 293	17 293	17 293
Övriga kortfristiga skulder		13 450	13 450	13 450
Summa		214 300	214 300	214 300
2016-12-31				
Finansiella tillgångar				
Andra långfristiga fordringar	955		955	955
Kundfordringar	4 383		4 383	4 383
Likvida medel	24 530		24 530	24 530
Summa	28 913		28 913	28 913
Finansiella skulder				
Övrig upplåning		31 057	31 057	31 057
Skulder till närstående företag		127 051	127 051	127 051
Leverantörsskulder		12 508	12 508	12 508
Skulder till moderbolag		20 808	20 808	20 808
Övriga kortfristiga skulder		10 673	10 673	10 673
Summa		202 097	202 097	202 097

KONCERNENS FÖRFALLOSTRUKTUR AVSEENDE ODISKONTERADE KASSAFLÖDEN FÖR FINANSIELLA SKULDER

Nominella belopp per 31 december 2017	nom 1 år	1-2 år	2-5 år	5 år och senare	Inget Förfalldatum
Övrig upplåning, not 25	33 201	–	–	–	–
Skulder till närstående företag, not 30	62 773	–	–	–	71 233
Leverantörsskulder	16 350	–	–	–	–
Skulder till moderbolag	17 293	–	–	–	–
Övriga kortfristiga skulder	13 450	–	–	–	–
Summa	143 067	–	–	–	71 233



NOT 30 TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Skulder till närstående företag		Koncernen	
		2017-12-31	2016-12-31
Etheron AB	Aktieägare	59 660	55 978
Equi Performance Sweden AB	Aktieägare	11 573	10 927
LMK Ventures AB	Aktieägare	12 478	11 546
LMK Forward AB	Aktieägare	50 295	48 600
Summa		134 006	127 051

Lånen från Etheron AB och Equi Performance AB löper med 9,5% ränta. Lånet från LMK Ventures AB löper med 12% ränta och lånet från LMK Forward AB med 20% ränta.

Skulder till moderbolag	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
OverHorizon (Cyprus) Plc	17 293	20 808	170	170
Summa	17 293	20 808	170	170

Gällande lån från närstående företag har ingen förändring skett utöver räntekostnader och valutaeffekter under år 2017. Som ett led i omstruktureringen av koncernen har från moderbolaget, OverHorizon (Cyprus) Plc, samtliga patent och en frekvenslicens överförts till OverHorizon AB respektive OverHorizon OHO 1 Ltd under rapportperioden. Transaktionerna baseras på bedömt verkligt värde.

För ersättningar till styrelse, VD och övriga ledande befattningshavare hänvisas till not 9.

NOT 31 HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

Arbetet som inleddes i början av 2017 med syfte att utröna förutsättningarna för en börsnotering fortsätter.

Den 31 januari 2018 tecknades ett avtal med en satellitoperatör om en lokalisering av en satellit till Ovzon-koncernens banposition 59,7. I enlighet med avtalet ska Ovzon erlagga totalt 1,6 MUSD, varav 0,8 MUSD i mars 2018 och, ifall satelliten uppfyller ett antal krav i avtalet, 0,8 MUSD i juni 2018.

Den rättsliga tvist som redovisas under not 27 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser mellan Ramab Iggesund AB och OverHorizon OHO 1 Ltd har förlikts genom ett avtal träffat mellan parterna den 8 mars 2018. Enligt avtalet ska OverHorizon OHO 1 Ltd betala lånets kapitalbelopp, upplupna räntor samt motpartens kostnader för skiljeförfarandet. Motparten får inte begära verkställighet av skiljedomen förrän den 31 maj 2018.

Per den 31 mars 2018 har Ovzon AB (publ) erhållit ett ovillkorat aktieägartillskott om kSEK 6 000 från moderföretaget OverHorizon (Cyprus) Plc.

NOT 32 FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel, SEK:	4 215
Styrelsen föreslår att i ny räkning balanseras, SEK:	4 215



STYRELSENS FÖRSÄKRAN

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och ger en rättvisande bild av koncernens ställning och resultat. Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande bild av moderbolagets ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 25 april 2018

Lennart Hällkvist
Styrelseordförande

Per Wahlberg
Verkställande direktör

Kennet Lejnell
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 25 april 2018

Grant Thornton Sweden AB

Carl-Johan Regell
Auktoriserad revisor
